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حمایت تمام قد وزارت صنعت از انحصار در واردات خودرو
وزارتصنعت:دستورالعملوارداتخودرورااصلاحنمیکنیم

موضــوع واردات خودرو اکنــون چند وقتی اســت که به 
یک موضــوع پیچیده و در رفت و آمد بیــن وزارت صنعت 
و معدن و تجارت و شــورای رقابت تبدیل شــده است. در 
حالی که شــورای رقابــت موضوع واردات خــودرو را یک 
حوزه انحصاری تلقی میکند که با ســاز و کارهای پیچیده 
ای برای جلوگیری از عدم ورود افرادی غیر از یک ســری 
خانواده های مشــخص به موضوع واردات همراه شــده 
است، وزارت صنعت و معدن و تجارت اما همچنان بر این 
موضع ایســتاده است که واردات خودرو خارج از بازارهای 
انحصاری بــوده و در نتیجــه ورود شــورای رقابت به این 

موضوع عملا بی مورد است.
موضــوع از آنجایی آغاز شــد که وزارت صنعــت و معدن 
و تجــارت طی طرحــی واردات خــودرو را منحصر به 36 
نمایندگی خاص کرد که ایــن موضو واکنش های زیادی 
را در پی داشــت. بعد از مصوبــه وزارت صنعــت مبنی بر 
واگذاری واردات خودرو به 36 نمایندگی، شــورای رقابت 
نسبت به آن واکنش نشــان داد و از برخورد قانونی خود به 
این طرح خبر داد. این در حالی بود که مردم نیز نســبت به 
این موضوع واکنش نشان دادند. چرا که پس از اعلام این 
تصمیم قیمت خودروهای وارداتی به شدت تا چند میلیون 

تومان افزایش پیدا کرد.
بر همین اســاس در آخرین جلسه ای که شورای رقابت با 
حضور خسروتاج نماینده وزارت صنعت و معدن و تجارت 
و معاون وزیر داشت بنا بر آن شد که دستورالعمل واردات 
خودرو از ســوی وزارت صنعت اصلاح شود. در این جلسه 
اعضای شورای رقابت عنوان کردند که این دستورالعمل 
باعث ایجاد انحصار در بازار خودروهای وارداتی خواهد شد 
و واردات خــودرو در عین حالی که باعث به خطر انداختن 
اشــتغالزایی در صنعت خودرو می شــود، باید در شرایطی 
صورت گیرد کــه انحصاری در بــازار خودروهای وارداتی 

وجود نداشته باشد.
این جلسه همراه با تصمیمی بود که بر اساس آن قرار شد 
برای اینکه انحصــاری در واردات خودرو وجود نداشــته 

باشد، مکانیزمی تعریف شود که همه افراد، چه حقیقی و 
چه حقوقی بتوانند واردات خــودرو انجام دهند. در نهایت 
نیز قرار بر آن شــد که دســتورالعمل واردات خودرو پس از 
بازنگری و اصلاح، برای بررســی مجدد به شورای رقابت 
ارائه شــود. اما تنها حدود یک هفته بعد از این تصمیم که 
نماینــده وزارت صنعــت و واردکنندگان نیــز در آن حضور 
داشتند، به یکباره وزارت صنعت و معدن و تجارت زیر همه 
چیز زده و می گوید که دستورالعمل واردات خودرو اصلاح 
نخواهد شد. بر این اساس که معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت بر رقابتی بودن روند فعلی واردات خودرو به کشور 

تاکید کرده و این درخواست را رد کرد.
همین امر باز هم واکنش شــورای رقابت را در پی داشــت 
و رضا شــیوا در باره این اقدام وزارت صنعت گفت: بررسی 
دستورالعمل واردات خودرو نشان می دهد که فقط تعداد 
محدودی توانسته اند از طریق نمایندگی های رسمی اقدام 
بــه واردات کنند. حتی آقای خســروتاج )قائــم مقام وزیر 
صنعت( نیز در جلسه ای که با اعضای شورا داشت اعلام 
کرد که فقط تعداد محــدودی امکان ثبت نام پیدا کرده اند 
که این امر شــاید ناشی از مشکلات دســتورالعمل باشد. 
البته به نظر می رسد که آن تعداد محدود هم کارکنان خود 
نمایندگی های رسمی بوده اند و در عمل هنوز دستورالعمل 
ساماندهی خودروهای وارداتی در سطح بازار اجرایی نشده 
است. رییس شــورای رقابت با بیان اینکه مسلم است که 
هنوز دستورالعمل ساماندهی خودروهای وارداتی بازار را به 
سمت رقابتی شدن هدایت نکرده است، خاطرنشان کرده 
است: اگر دستورالعمل مذکور اصلاح نشود شورای رقابت 
براساس قانون باید به این موضوع ورود پیدا کند تا انحصار 

بازار خودروهای وارداتی برطرف شود.

واکنشاعضایناظرمجلسدرشورایرقابت
بر همین اســاس محمد علی مددی یکی از اعضای ناظر 
مجلس شورای اســلامی در شــورای رقابت در گفتگو با 
»تابناک« و در واکنش به اقدام اخیر وزارت صنعت گفت: 

در آخرین جلســه ای که در شورای رقابت با حضور معاون 
وزیر داشتیم خود ایشان قبول کردند که این دستورالعمل 
ناقص اســت و باعث میشــود عده ای انحصار طلب رشد 
کنند و واردات به شکل رقابتی صورت نگیرد. ما هم مصوبه 
کردیم که در این دســتورالعمل تغییرات صورت بگیرد. ما 
هنوز نمیدانیم که چرا مجددا ایــن مصوبه را قبول نکرده 
انــد و زیر همه چیز زده اند هنوز هم جلســه ای در این باره 

نداشته ایم. 
وی در این خصوص که چنانچه روال به همین شــکل به 
پیش برود و همچنان وزارت صنعت از اصلاح دستورالعمل 
ممانعت کند، شــورا چه تصمیمی خواهــد گرفت، گفت: 
اگر وزارت خانه قبول نکند مــا نهایتا ابلاغیه ای خواهیم 
داد به شــوراهای نظارتی و برخورد قانونی با وزارت صنعت 

خواهیم داشت.
وی ادامه داد: وزارت صنعت هنوز جایگاه قانونی شورای 
رقابت را به رسمیت نمیشناسند و متوجه نمیشوند. به همین 
جهت من احساس میکنم اگر بیش از این در وظایف شورا 
دخالت کرده یا ســنگ اندازی کنند ما ناچار خواهیم بود با 

از طریق مجلس وارد عمل شویم.

شورایرقابتباهمهتعارفدارد
همچنین عیسی امامی دیگر عضو ناظر مجلس در شورای 
رقابت در خصوص اقدام اخیر وزارت صنعت گفت: وزارت 
صنعت اساسا بر این اعتقاد است که محصولات خودروی 
کشــور چه در بخش واردات و چه در بخــش تولید داخل 
انحصاری نیســت اما تحلیل های ما بر خلاف این اســت 
و تا زمانی که وزارت صنعت بر این موضع باشــد یک تقابل 
دیدگاه و اختلاف دیدگاهی جدی وجود دارد و مجلس باید 
به کک بیاید و طبیعی است که مجلس میتواند مشخص 
کند که نظر آقای نعمت زاده صحیح اســت یا نظر شورای 

رقابت.
وی ادامه داد: در همین رابطه اکنون یک استفساریه نیز 
وجود دارد مبنی بر نقش شــورا که اســتنباط ما این است 

که این نقش اطمینان بخش است و مجلس در مصوبات 
اخیر خود نیز رعایت سیاســت هــای ابلاغی اصلی 44 را 
تاکید کــرده و در اونجــا مکانیزمی تعریف شــده مبنی بر 
کنترل قیمت ها و تعیین دستورالعمل قیمت ها. لذا شورا 
معتقد اســت که این حوزه انحصاری است و باید به عنوان 

مرجع ورود کند.
وی در این خصوص که شــورای رقابت در خصوص عدم 
توجــه وزارت صنعــت از چه ســاز و کارهایی برای فشــار 
برخوردار اســت، گفت: شورای رقابت چندی ابزار قانونی 
دارد که متاســفانه از آنها تا کنون استفاده نکرده است. ما 
هم این نقد را به شورای رقابت داریم. دلیل اصلی این است 
که ابزارهای قانونی شــورای رقابت مجددا بر میگردد به 
دستگاه های دولت و شورای رقابت دارای یک استقلال 
است که متاسفانه اکنون از این استقلال استفاده نمیکند 
و ما به عنوان ناظرین به این موضوع منتقد هستیم که چرا 
این شــورا از ظرفیت تمام قد قانونی خــود در این موضوع 

استفاده نمیکند. 
وی ادامه داد: در همه ســه قوه، یعنــی مجریه و مقننه و 
قضائیه ظرفیت تامین و تضمین تصمیمات شورای رقابت 
وجود دارد و ضمانــت اجرایی بالایی وجود دارد. ولی هیچ 
وقت از این ظرفیت ها اســتفاده نکرده اســت و نتیجه آن 
شده که ما اکنون شاهد تجربه هایی هستیم نظیر مقاومت 

وزیر صنعت و وزارت صنعت در برابر تصمیمات شورا. 
وی گفت: شورا اشتباه کرده و ار ظرفیت های کامل قانونی 
خود استفاده نکرده، مانند اینکه با همه تعارف داشته باشد 
یا احساس کند که وابسته به بودجه دولت است. یکسری 
دلایــل خاص و پنهانی وجــود دارد در این خصوص که ما 

خود معترض آنها هستیم. 
وی در نهایت گفت: قطعا این موضوع همچنان پیگیری 
خواهد شــد و ما اصرار داریم که دوســتان به شکل جدی 
تر وارد شــده و به شکل اساســی پیگیر این موضوع باشد 
و نگران موضع گیریهای مداوم جنــاب آقای نعمت زاده 

نباشند.

حقوقکارگرانیکهفتههمدوامنمیآورد
هادی ابوی سخنگوی کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران کشور 
اظهار کرد: حقوق و دستمزدی که 
کارگران با شــرایط فعلــی می گیرند 
یک هفته دوام نمی آورد و تنها صرف 
هزینه های خوراک، ایاب و ذهاب،  
تحصیل و مسکن آنها می شود. وی 

تصریح کرد: ما برخلاف کشورهای دیگر به ریال حقوق 
می گیریم در مقابل به دلار خرج می کنیم در حالی که در 
کشورهای دیگر حتی همسایه، کارگران به دلار حقوق 
می گیرند و درآمدشان به اندازه ای است که می توانند از آن 
پس انداز کنند. به گفته ابوی، کارگران در ایران پایین ترین 
دستمزد را می گیرند و آمارهای جهانی نیز بر این مساله 
تاکید دارد در حالی که حداقل دستمزد در بیشتر کشورها 
شاخص رفاه به شمار می رود. ابوی با اشاره به پایین بودن 

رتبه ایران در رده بندی پرداخت حقوق 
و دستمزد، گفت: متاسفانه در بحث 
حقوق و دســتمزدی که به کارگران 
می دهیم در بین کشــورهای دنیا در 
رده آخر قرار داریم و این امر می طلبد 
که یک الگو و مدل مشخص را برای 
ارتقای دستمزد کارگران پیش بینی 
کنیم و وزارت کار در این امر پیشــقدم شود. سخنگوی 
کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور در پایان با 
بیان اینکه پایین بودن دستمزد کارگران به تولید و اقتصاد 
لطمه می زند، اظهار کرد: کارگری که از دســتمزد خود 
راضی نیست از کیفیت کار می زند و انگیزه ای برای کار 
ندارد اما وقتی از حقوق و دســتمزد خود رضایت داشته 
باشد احساس مســئولیت و دلسوزی بیشــتری در کار 

داشته و با رضایت خاطر مشغول کار می شود.

تاجرانفرشایرانبههندمهاجرتمیکنند
نایب رئیس اتحادیه صادر کنندگان 
فرش ایــران گفت: بــه دلیل عدم 
ثبات ســرمایه گذاری و تــورم بالا، 
مشــکلات انتقــال پــول و نیروی 
کار ارزان هندی، برخی از ســرمایه 
گذاران ایرانی سرمایه خود را به این 
کشور برده اند. رضی میری با اعلام 

این خبر، افزود: در ســال های اخیر تغییرمحسوسی 
در میزان صادرات فرش ایرانی ایجاد نشــده است و به 
دلیل موانع صادراتی کماکان با یک ســقوط صادراتی 
مواجه هســتیم.  وی ادامه داد: صادرات سالانه یک 
میلیارد و 700 میلیون دلاری فرش در دهه 60، امروزه 
به  300 تا 400 میلیون دلار کاهش یافته است. میری 
گفت: در وضعیت تورم فزاینده دراقتصاد کشور، زمانی 
که یک سفارش کار چند ســاله برای بافت فرش داده 

می شــود، میزان تورم آینــده قابل 
محاســبه نیســت، اما در کشوری 
مانند هندوســتان، میــزان تورم از 
ثبات نســبی برخوردار است. میری 
با بیان اینکه  ســرمایه گذار به دنبال 
مکانی امــن برای ســرمایه گذاری 
اســت، تاکید کرد: وقتی اقتصاد ما 
در بازار های جهانی متزلزل می شود، اعتبار فرش ایران 
نیز در بازار های جهانی زیر ســوال می رود. وی اضافه 
کرد: متاسفانه برخی از بازرگانان ما نیز به دلیل شرایط 
نامناسب ســرمایه گذاری فرش ایران با انتقال سرمایه 
خود به هندوستان، در این کشور کارفرما شده اند. نایب 
رئیس اتحادیه صادر کنندگان فرش ایران به قوانین بازار 
کار ایران نیز انتقاداتی وارد دانست و گفت: راندمان کار 

کارگران در بسیاری از کشورها از ایران بالاتر است. 
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 ترفندی جدید 
برای رقابتی جلوه دادن 

فرآیند واردات خودرو
رییــس شــورای رقابــت از ترفنــد جدیــد برخــی 
نمایندگی های رســمی خودروســازان خارجی برای 
رقابتی جلوه دادن فرآیند فعلی واردات خودرو به کشور 

با هدف حفظ انحصار بر این بازار، پرده برداشت.
به گزارش ایســنا، وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
بهمن ماه سال گذشته در دستورالعملی واردات خودرو 
به کشــور را به نمایندگی های رســمی خودروسازان 

خارجی منحصر کرد.
اگرچه این وزارتخانه پــس از انتقادات صورت گرفته 
بــه انحصاری شــدن واردات، دســتورالعمل خود را 
تعدیــل و واردات خودرو بــرای واردکنندگان متفرقه 
را، مشروط به ایجاد شبکه نمایندگی خدمات پس از 
فروش یا خرید گارانتی از نمایندگی های رسمی، آزاد 
اعــلام کرد با این حال به گفته کارشناســان از جمله 
شــورای رقابت، واردات خودرو همچنان در انحصار 
نمایندگی های رسمی خودروسازان خارجی قرار دارد 
زیرا نمایندگی های رسمی از فروش خدمات گارانتی 
و صدور اجــازه واردات برای واردکننــدگان متفرقه، 

خودداری می کنند.
رییس شورای رقابت در جدیدترین اظهارنظر خود در 
این زمینه اظهار کرده است که فقط تعداد محدودی 
توانســته اند از طریق نمایندگی های رســمی اقدام 
به واردات کننــد. البته به نظر می رســد که آن تعداد 
محــدود هم کارکنان خــود نمایندگی های رســمی 

بوده اند.
این اظهارات در حالی اســت که شــورای رقابت در 
جلسه پیشین خود با حضور قائم مقام وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت، از این وزارتخانه خواســته بود که 
دســتورالعمل واردات خودرو را اصلاح کرده و روند 
واردات خودرو به کشــور را رقابتی کند، با این حال 
به فاصله چنــد روز از این درخواســت، معاون وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت بر رقابتی بودن روند فعلی 
واردات خودرو به کشــور تاکید و این درخواســت را 

رد کرد .
پس از آن در جدیدترین رویــداد در این زمینه رییس 
شــورای رقابت در واکنش به اظهــارات معاون وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت با تاکید بــر وجود انحصار 
در واردات خودرو، اظهار کرد که هنوز دســتورالعمل 
ساماندهی خودروهای وارداتی بازار را به سمت رقابتی 

شدن هدایت نکرده است.
وی حتی هشــدار داد که در صورت اصلاح نشــدن 
دســتورالعمل مذکور، شورای رقابت براساس قانون 
باید به ایــن موضــوع ورود پیدا کند تــا انحصار بازار 

خودروهای وارداتی برطرف شود.
هشــدار رییس شــورای رقابت به اینکه اگر وزارت 
صنعــت، معــدن و تجــارت در جهــت اصــلاح 
دســتورالعمل واردات خودرو اقدام نکند، این شورا 
راســا به این کار اقــدام خواهد کرد، در حالی اســت 
که اقدام برخی نمایندگی های رسمی خودروسازان 
خارجی در زمینه صدور مجــوز واردات خودرو برای 
کارکنان شــان نشــان می دهد که این شــرکت ها تا 
حدی بر حفظ انحصار بر واردات خودرو اصرار دارند 
کــه در این زمینه حتــی از اقداماتی همچون صدور 
مجوزهــای واردات خــودرو برای کارکنان شــان با 
هدف رقابتی جلوه دادن واردات خودرو نیز، فروگذار 

نیستند.
در چنیــن شــرایطی باید دیــد که آیا شــورای رقابت 
می تواند طبق وظایف ذاتی خود، روند واردات خودرو 
به کشــور را رقابتی کند یا اینکه اقدامات این چنینی 
نمایندگی های رســمی خودروسازان خارجی کارساز 

خواهد بود.

رصدخانه

تحقیقوتفحصازتاسیساتدریاییآغازشد
حســین دهدشــتی، عضو 
کمیســیون انــرژی گفت: 
ما از اوایل ســال گذشته در 
کمیســیون انرژی نســبت 
بــه تحقیــق و تفحــص از 
تاسیســات دریایــی اخطار 
داده بودیــم و در آبــان ماه 

سال گذشته بعضی از نمایندگان هم در این باره 
پیگیری های لازم را انجام دادند اما متاسفانه 
در کمیســیون انرژی تحقیق و تفحص از این 
شرکت ها رای نیاورد.به گفته وی، پیگیری های 
ما در این باره ادامه داشت، تا اینکه خوشبختانه 
این پیگیری ها به موفقیت پیوســت و دستور 

کار آن تــا دو هفته آینده در 
مجلس قرار خواهد گرفت. 
این نماینده مردم در مجلس 
یادآور شــد: چند محور در 
ایــن تحقیــق و تفحــص 
وجــود دارد. در شــرکت 
تاسیسات دریایی، فعالیت 
شرکت هایی که در زیر مجموعه آن مانند کیتو 
و گلوبال قرار دارند و ســرمایه گذاری هایی که 
در آن واگذار شــده و ســهام هایی را که واگذار 
کــرده و تمــام قراردادهــای آن و تعهداتی که 
این شرکت ها داشتند، مورد تحقیق و تفحص 

قرار می گیرد.

وصولبیشاز4000میلیاردتومانازبدهیهایبابک
احمــد ســجادی عضــو 
انرژی مجلس  کمیسیون 
شــورای اســلامی گفت: 
تاکنــون بیــش از 4 هــزار 
میلیارد تومان از بدهی های 
نفتی بابک زنجانی وصول 
شده است و این وصولی ها 

از جمله املاک وی اســت که وزارت نفت آن 
را به تملک خود درآورده است. وی با انتقاد از 
عدم اعلام وصول بدهی های بابک زنجانی 
تصریح کــرد: از دولت مــی خواهیم وصولی 

های بابک زنجانی را اعلام کند.
وی اظهار کرد: ســخنگوی دولت اعلام می 

کند که از بدهی های بابک 
زنجانــی چیزی دســت ما 
را نگرفتــه اســت کــه این 
گفتار اشــتباه است. عضو 
انرژی مجلس  کمیسیون 
با بیان اینکه دســت بابک 
زنجانــی با بررســی پرونده 
وی در کمیســیون انــرژی مجلس رو شــد، 
اذعان کرد: کمیسیون انرژی مجلس تلاش 
کرد که قوه قضائیه به پرونــده بابک زنجانی 
ورود پیدا کند که آن هم به نحو احسن انجام 
شــد و اکنون بدهی های وی در حال وصول 

است. 

روندافزایشیشاخصبورسمتوقفشد
شــاخص کل بــورس در 
اولین روز معاملاتی هفته 
999 واحد رشد را تجربه 
کــرد اما این رشــد در روز 
شــد  معکوس  یکشــنبه 
را  واحــدی   67 افــت  و 
تجربه کرد. در معاملات 

امروز بورس، شــاخص بازار اول 31 واحد و 
شاخص آزاد شناور 79 واحد رشد، شاخص 
کل هــم وزن 7 واحد و همچنین شــاخص 
هــای بــازار دوم 245 واحــد افــت را ثبت 
کردنــد. در پایان معاملات امــروز نیز 757 
میلیون ســهم و حق تقــدم به ارزش 1440 

میلیارد ریــال در 62 هزار 
 نوبت معاملاتی داد و ستد 

شد. 
ن  یــا پا ر  د همچنیــن 
نمادهای  امروز  معاملات 
شــپنا، فــارس، وبملــت، 
همراه و تایپکو بیشــترین 
تاثیر منفی را بر نماگرهای بورس داشــتند. 
بــازار فرابــورس نیز با رشــد 2 واحــدی به 
759 واحــد رســید که پالایش نفــت تهران 
و گروه پتروشــیمی س. ایرانیان و ســهامی 
ذوب آهن اصفهــان بیشــترین تاثیر منفی 

را داشتند.
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